
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto direttoriale prot. n. 61 del 19.02.2024 con il quale sono revocate le 

deleghe conferite all’Ufficio XI - Ambito Territoriale di Trapani in materia di 

definizione degli organici delle istituzioni scolastiche sulla base delle risorse 

assegnate dalla Direzione Generale;  

Visto Il decreto prot. n. 19051 del 10.05.2024 con il quale sono stati ripartiti alle 

Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado n. 1359 posti di sostegno assegnati alla 

provincia di Trapani con decreto U.S.R. Sicilia - Direzione Generale prot. n. 18638 

dell’08.05.2024;  

Visto Il decreto prot. n. 33144 dell’01.08.2024 con il quale sono stati ripartiti alle 

Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado n. 1430 posti di sostegno in deroga 

assegnati alla provincia di Trapani con decreto U.S.R. Sicilia - Direzione Generale 

prot. n. 32463 del 29.07.2024; 

Viste Il decreto prot. n. 36465 del 22.08.2024 con il quale sono stati ripartiti alle 

Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado n. 108 posti di sostegno in deroga 

assegnati alla provincia di Trapani con decreto U.S.R. Sicilia - Direzione Generale 

prot. n. 36392 del 21.08.2024; 

Visto Il decreto prot. n. 44403 del 26.09.2024 con il quale sono stati ripartiti alle 

Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado n. 88 posti di sostegno in deroga 

assegnati alla provincia di Trapani con decreto U.S.R. Sicilia - Direzione Generale 

prot. n. 44210 del 26.09.2024; 

Visti I decreti prot. n. 39901 del 06.09.2024 e prot. n. 41567 del 13.09.2024 con i quali 

sono stati pubblicati i bollettini di nomina a tempo determinato; 

Vista la nota prot. n. 8214 del 18.09.2024 dell’I.C. Pertini di Trapani con la quale ha 

richiesto 9h di sostegno a seguito di nullaosta in ingresso di un alunno con disabilità 

proveniente dall’I.C. Bassi-Catalano di Trapani; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Vista la nota del 24.09.2024 con la quale l’I.C. Bassi-Catalano di Trapani ha comunicato 

che all’alunno era stato assegnato la docente Fonte Flavia titolare di un contratto 

a tempo determinato; 

Vista la nota del 10.09.2024 dell’I.C. Montessori di Alcamo con la quale ha richiesto 9h di 

sostegno a seguito di nullaosta in ingresso di un alunno con disabilità proveniente 

dall’I.C. Navarra di Alcamo; 

Vista la nota del 09.09.2024 con la quale l’I.C. Navarra di Alcamo ha comunicato che 

all’alunno era stato assegnato la docente Brucia Angela titolare di un contratto a 

tempo determinato; 

Vista la nota prot. n.8633 del 19.09.2024 dell’I.C. Giovanni XXIII di Paceco con la quale ha 

richiesto 12,5h di sostegno a seguito di nullaosta in ingresso di un alunno con 

disabilità proveniente dall’I.C. Montalto di Misiliscemi; 

Vista la nota prot. n. 6728 del 30.09.2024 con la quale l’I.C. Montalto di Misiliscemi ha 

comunicato che all’alunno era stato assegnato la docente Petitto Maria Valeria 

titolare di un contratto a tempo determinato; 

Vista la nota prot. n. 11109 del 16.09.2024 dell’I.S. Fazio-Allmayer di Alcamo con la quale 

ha richiesto 9h di sostegno a seguito di nullaosta in ingresso di un alunno con 

disabilità proveniente dall’I.T. Caruso di Alcamo; 

Vista la nota prot. n. 12391 del 27.09.2024 con la quale l’I.T. Caruso di Alcamo ha 

comunicato che all’alunno era stato assegnato la docente Nobile Fabiola titolare di 

un contratto a tempo determinato; 

Vista la nota prot. n. 12566 del 17.09.2024 dell’I.S. Damiani di Marsala con la quale ha 

richiesto 1 posto di sostegno a seguito di nullaosta in ingresso di un alunno con 

disabilità proveniente dall’I.T. Garibaldi di Marsala e di 9h di sostegno a seguito di 

nullaosta in ingresso di un alunno con disabilità dall’I.S. Cosentino di Marsala; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Vista la nota prot. n. 11731 del 26.09.2024 con la quale l’I.S. Cosentino ha comunicato 

che all’alunno trasferito all’I.S. Damiani di Marsala era stato assegnato la docente 

Angileri Antonella Maria titolare di un contratto a tempo determinato; 

Vista la nota prot. n. 7642 del 25.09.2024 con la quale l’I.T. Garibaldi di Marsala ha 

comunicato che all’alunno trasferito all’I.S. Damiani di Marsala era stato assegnato 

la docente Genna Nicolina Patrizia titolare di un contratto a tempo determinato; 

Vista la nota del 02.10.2024 dell’I.C. Dante Alighieri di Valderice con la quale ha richiesto 

1 posto di sostegno a seguito di nullaosta in ingresso di un alunno con disabilità 

proveniente dall’I.C. Lombardo Radice; 

Vista la nota prot. n. 8721 del 30.09.2024 con la quale l’I.C. Lombardo Radice di Custonaci 

ha comunicato che all’alunno era stato assegnato la docente Sugameli Rosaria 

titolare di un contratto a tempo determinato; 

Vista la nota prot. n. 4697 dell’01.10.2024 con la quale l’I.C. Bagolino di Alcamo a fronte 

dell’assegnazione di n. 2 posti di sostegno per la scuola primaria con decreto prot. 

n. 44403 del 26.09.2024 utilizzerà solo 11h a seguito di trasferimento in uscita di 

due alunni; 

Ritenuto 

opportuno 

riassegnare i restanti posti già autorizzati all’I.C. Bagolino di Alcamo all’I.C. Rita Levi 

Montalcini di Partanna per ADEE (1 posto) e all’I.C. Bagolino di Alcamo per ADMM 

(9h);  

Visto Il C.I.R. Sicilia “in materia di utilizzazione del personale della scuola e criteri di 

sostituzione dei DSGA per il triennio 2019/2020-2020/2021-2021/2022 che 

prevede alla lettera C) “Il docente con contratto a tempo determinato, per l’intero 

orario cattedra/tipo posto, nel caso di trasferimento dell’alunno, dovrà seguire 

l’alunno nella nuova sede nell’ambito dello stesso comune o comuni limitrofi purché 

nello stesso distretto”; 

Considerato che tutte le Istituzioni scolastiche sono ubicate nell’ambito dello stesso comune o 

comuni limitrofi purché nello stesso distretto; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

4 

 

 

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa, si procede alle seguenti assegnazioni: 

Tipo Posto Scuola 

provenienza 

Scuola 

destinazione 

Docente Numero ore 

ADMM I.C. Bassi 

Catalano di 

Trapani 

I.C. Pertini di 

Trapani 

Fonte Flavia 9h 

ADMM I.C. Navarra di 

Alcamo 

I.C. Montessori di 

Alcamo 

Brucia Angela 9h 

ADAA I.C. Montalto di 

Misiliscemi 

I.C. Giovanni XXIII 

di Paceco 

Petitto Maria 

Valeria 

12,5h 

ADSS I.T. Caruso di 

Alcamo 

I.S. Fazio 

Allmayer di 

Alcamo 

Nobile Fabiola 9h 

ADSS I.S. Cosentino di 

Marsala 

I.S. Damiani di 

Marsala 

Angileri 

Antonella Maria 

9h 

ADSS I.T. Garibaldi di 

Marsala 

I.S. Damiani di 

Marsala 

Genna Nicolina 

Patrizia 

18h 

ADEE I.C. Lombardo 

Radice di 

Custonaci 

I.C. Dante 

Alighieri di 

Valderice 

Sugameli Rosaria 22h 

ADEE I.C. Bagolino di 

Alcamo 

I.C. Bagolino di 

Alcamo (ADMM) 

 9h 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

5 

 

ADEE I.C. Bagolino di 

Alcamo 

I.C. Rita Levi 

Montalcini di 

Partanna (ADEE) 

 22h 

 

 

            Il Dirigente 

                                                                                                                                            Marco Anello 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-10-02T14:19:47+0000
	ANELLO MARCO


		2024-10-02T16:30:22+0200
	protocollo




